
 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านร้านตัดผม 
ที่     87   / ๒๕68 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการออกเยี่ยมบ้านนักเรียน ประจำปีการศึกษา ๒๕68 
………………………….. 

  ตามท่ีสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต ๑  
ได้มีนโยบายให้โรงเรียนมีการดำเนินงานระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียนอย่างต่อเนื่อง  ดังนั้น โรงเรียนบ้านร้านตัดผมจึงมีการ
ดำเนินงาน “กิจกรรมการเยี่ยมบ้านนักเรียน ครั้งที1่ ปีการศึกษา ๒๕68” ขึ้น  ในวันที่ 6 - 8  มิถุนายน  2568 เพ่ือรับทราบ
ข้อมูลของนักเรียนจากผู้ปกครองนักเรียนในด้านการเรียน ด้านความประพฤติ การมีส่วนร่วมในชุมชนและปัญหาต่างๆ ใน
ครอบครัวของนักเรียน ซึ่งทางโรงเรียนจะได้หาวิธีการแก้ไข/ช่วยเหลือ/ส่งเสริมให้ถูกต้องเหมาะสม และรายงานผลการออกเยี่ยม
บ้านภายในวันที่ 9  มิถุนายน  พ.ศ.๒๕68    

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 และ 39   แห่งพระราชบัญญัติระเบียบราชการ กระทรวง ศึกษาธิการ  พ.ศ.2546 
และที่แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2553 และความในมาตรา 27  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา  พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2553  เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยจึง
แต่งตั้งครูและบุคลากรทางการศึกษาให้ปฏิบัติหน้าที่เยี่ยมบ้านนักเรียน ดังต่อไปนี้ 
๑. คณะกรรมการอำนวยการ   ประกอบด้วย 

1. ว่าที่ร้อยตรีวิชิต   สุขประวทิย์ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านร้านตัดผม ประธานกรรมการ 
 2 นางสุวรรณา   เทพเต็ม  รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านร้านตัดผม รองประธานกรรมการ 
 3. นายนพพร   ศรีทองสุข  หัวหน้าฝ่ายวิชาการระดับมัธยม  กรรมการ 
 4 นายจรวย    สมวงค์  หัวหน้าฝ่ายบรหิารทั่วไป   กรรมการ 
 5 นางปิยนุช   ยิ้มศรี  หัวหน้าฝ่ายปฐมวัย   กรรมการ 
 6 นางวีรภรณ์   ผลประทุม หัวหน้าฝ่ายงบประมาณ   กรรมการ 
 7 นางสาวณัฐวดี ม่วงน้อย  หัวหน้าฝ่ายงานบริหารบุคคล  กรรมการ 
 8 นายสกุลชัย บุญญศิริโชติ หัวหน้างานกิจการนักเรียน  กรรมการ 
 9 นางณัฏฐกันย์ เพชรเวียง หัวหน้าฝ่ายวิชาการระดับประถมศึกษา กรรมการ 
       10. นางวนิดา ทวีวานิชย ์ ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม                     กรรมการและเลขานุการ       
มีหน้าที ่ - ควบคุมการดำเนินการ ให้คำที่ปรึกษา  แนะนำ  แก้ไขปัญหาในการออกเยี่ยมบ้าน ให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย
เหมาะสม เก็บรวบรวมข้อมูล เพ่ือนำมาพัฒนาโรงเรียน สร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่างโรงเรียนกับชุมชน 
 
๒. คณะกรรมการออกเยี่ยมบ้าน ประกอบด้วย  
  

ที ่
ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง รับผิดชอบหน้าที่ 

เยี่ยมบ้านนร.ชั้น 
หมายเหตุ 

1. นางสาวจุฑามาศ    จันทร์สน  ครู คศ.1 อนุบาล  2/1  
2. นางเครือวัลย์        ภักดเีสนา คร ูคศ.2 อนุบาล 2/2  
3. นางสาวชุติมา     คล้ายอักษร  ครู คศ.2 อนุบาล 3/1  
4. นางปิยนุช         ยิ้มศร ี ครู คศ.3 อนุบาล 3/2  



ที ่
ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง รับผิดชอบหน้าที่ 

เยี่ยมบ้านนร.ชั้น 
หมายเหตุ 

5. นางสาวไอลดา       นาคชู 
นางสาวเมทินี        มากประดิษฐ์ 

ครู คศ.2 
ครูอัตราจ้าง 

ประถมศึกษาปีที่  1/1  

6. นางสุภาพร           บุษยากุล 
นางสาวเพชรมณี    นาคมณี 

ครู คศ.2 
ครูอัตราจ้าง 

ประถมศึกษาปีที่  1/2  

7. นางสาวศศิวิมล      ซารัมย์ ครูอัตราจ้าง ประถมศึกษาปีที่  2/1  
8. นางสาวศันสนีย์      ศรีสวัสดิ์ ครูอัตราจ้าง ประถมศึกษาปีที่  2/2  
9. นายชัยวัฒน์          ฉิมณี   

นางคนิตตา          จารีมุข 
ครู คศ.2 
ครู คศ.1 

ประถมศึกษาปีที่  3/1 
 

 

10. นางสาวสุมาพร      ใจสมคม 
นายณัฐวัตร     ปรีชา  

ครผูู้ช่วย 
ครผูู้ช่วย 

ประถมศึกษาปีที่  3/2  

11. นายโอม                 อ่อนน้อม  
นางสาวสุนิสา        อุ้ยนอง 

ครู คศ.3 
ครูอัตราจ้าง 

ประถมศึกษาปีที่  4/1  

12. นางวนิดา             ทววีานิชย์ ครู คศ.2 ประถมศึกษาปีที่  4/2  
13. นางวีรภรณ์           ผลประทุม 

นายณัฐวุธ            หมื่นชัย 
ครู คศ.3 
ครูผู้ช่วย 

ประถมศึกษาปีที่  5/1  

14 นายจรวย             สมวงค์  ครู คศ.2 ประถมศึกษาปีที่  5/2  
15. นางสาวชลธิชา       สุขประวิทย์ 

          (ครูบรรจุใหม่) 
ครคูศ.1 ประถมศึกษาปีที่  6/1  

16. นางณฏัฐกันย์          เพชรเวยีง   
นางสาวสุภาวดี        ปรชีาชน  

ครู คศ.2 
ครู คศ.1 

ประถมศึกษาปีที่  6/2  

17. นายอนันต์            ทองชู    
นางสาวศรารัตน์       หญีตน้อย 

คร ูคศ.2 
ครูอัตราจ้าง 

มัธยมศึกษาปีที่  1/1  

18. นางสาวภัคเปมิกา      ชยวรธนากิจ คร ูคศ.2 มัธยมศึกษาปีที่  1/2  
19. นางสาวณัฐวดี         ม่วงน้อย  

นางสาวสุทธิดา        สุขชูวิเลิศ 
ครู คศ.2 
ครูผู้ช่วย 

มัธยมศึกษาปีที่  2/1  

20. นางสาวศรัณยา        สง่า 
นายสุรชาติ             ดีปาวี                 

ครูผู้ช่วย 
ครูอัตราจ้าง 

มัธยมศึกษาปีที่  2/2  

21. นายสกุลชัย            บุญญศริิโชติ  
นางสาวนุชนา          เรืองโรจน์ 

ครู คศ.1 
ครู คศ.2 

มัธยมศึกษาปทีี่  3/1  

22. นายนพพร             ศรีทองสุข 
นางสาววรรณี         สอนสุภา 

ครู คศ.3 
ครู คศ.2 

มัธยมศึกษาปีที่  3/2  

 
 
 
 



มีหน้าที่  
๑. ออกเยี่ยมบ้านนักเรียนในระดับชั้นที่มอบหมาย  บันทึกเอกสารการเยี่ยมบ้าน  บันทึกภาพการเยี่ยมบ้าน ประกอบด้วย  

ภาพภายนอกบ้านให้เห็นหลังคา  ภายในบ้าน และภาพของคุณครูร่วมกับครอบครัวนักเรียน 
 ตั้งแตว่ัน ที่ 6 - 8  มิถุนายน พ.ศ.2568 และสรุปรายงานผลการออกเยี่ยมบ้าน ให้ฝ่ายระบบดแูลช่วยเหลือนักเรียนทราบ 
ภายในวันที ่9  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕68 

๒. ติดต่อประสานงานกับผู้ปกครองนักเรียน  สร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่างโรงเรียน ผู้ปกครองนักเรียน  ชุมชน  ศึกษา
ข้อมูลข่าวสารในหมู่บ้าน  จัดกิจกรรมและหาแนวทางร่วมกันกับชุมชน เพ่ือประสิทธิภาพในการดูแลช่วยเหลือนักเรียนต่อไป 
          ๓. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
         
๓.  คณะกรรมการสรุปรายงานกิจกรรม  ประกอบด้วย 
 1. นางวนิดา  ทวีวานิชย ์   ประธานกรรมการ 
 2. นางณัฐกันย์  เพชรเวียง   กรรมการ 
 3. นายสกุลชัย  บุญญศิริโชติ   กรรมการ  
 4. นางสาวณัฎฐริกานต์    กติอิาภาเกียรติ   กรรมการและเลขานุการ  
มีหน้าที่  

๑. เตรียมเอกสารบันทึกข้อมูล  ให้กับคณะครูที่ออกเยี่ยมบ้าน  และรวบรวมข้อมูล  วิเคราะห์และสรุปประเมินผลการ
ดำเนินโครงการ  เพื่อเสนอผู้บริหารโรงเรียนและส่งรายงานยังสำนักงานเขตพ้ืนที่ ให้ทราบต่อไป 
 

 ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ เพ่ือให้เป็นประโยชน์แก่ราชการและผู้ปกครอง 
และนักเรียนต่อไป 

 
สั่ง ณ วันที่  19 เดือน พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕68 

 
        

ว่าที่ร้อยตรื        
         (วิชิต    สุขประวิทย์) 
          ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านร้านตัดผม 
 


